
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   
Số:             /QĐ-UBND  Thiện Tín, ngày       tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh chủ thể Người quyết định đầu tư,  

Chủ đầu tư đối với các dự án do UBND xã Thiện Tín tiếp nhận từ  

các xã trước đây (UBND xã Hành Thiện, UBND xã Hành Tín Đông 

 và UBND Hành Tín Tây) 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, 

Luật Hải quan, Luật thuế giá trị gia tăng, Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập 

khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công 

ngày 25/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 của Ủy Ban Thường vụ 

Quốc Hội thông qua ngày 16/6/2025 về việc sắp xếp các đơn vị hành chính 

cấp xã tỉnh Quảng Ngãi năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật Xây dựng về 

quản lý hoạt động xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ 

quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong 

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính; 

Căn cứ Nghị định số 140/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ 

quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong 

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 25/2025/QĐ-UBND ngày 10/4/2025 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi Ban hành Quy định về một số nội dung quản lý hoạt động 

xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Trên cơ sở Công văn số 433/SXD-HĐXD ngày 28/7/2025 của Sở Xây 

dựng tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát, hoàn chỉnh hồ sơ điều chỉnh các dự 

án đầu tư công sử dụng nguồn vốn ngân sách địa phương sau khi chuyển 

giao về UBND xã, phường, đặc khu (mới) tiếp nhận theo sắp xếp đơn vị 

hành chính. 



2 

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế tại Tờ trình số 53/TTr-PKT ngày 

09/9/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ thể Người quyết định đầu tư, Chủ 

đầu tư đối với các dự án do UBND xã Thiện Tín tiếp nhận từ cấp xã trước 

đây (UBND xã Hành Thiện, UBND xã Hành Tín Đông và UBND Hành Tín 

Tây), với các nội dung chủ yếu như sau: 

1. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND xã Thiện Tín. 

2. Chủ đầu tư: Phòng Kinh tế. 

(Danh mục các dự án theo Phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Chủ đầu tư có trách nhiệm triển khai 

thực hiện các bước tiếp theo đảm bảo tuân thủ quy định của pháp luật về xây 

dựng và các quy định liên quan; quản lý chặt chẽ kinh phí của dự án trong 

phạm vi tổng mức đầu tư công trình được duyệt. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội 

dung khác tại các Quyết định phê duyệt dự án (Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu 

tư xây dựng công trình) của các dự án không điều chỉnh tại Quyết định này 

vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: 

Kinh tế, Văn hóa - Xã hội; Phòng giao dịch số 20 - Kho bạc Nhà nước khu 

vực XV và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 

- Sở Tài chính tỉnh; 

- Sở Xây dựng tỉnh;  

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Văn phòng HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT. 

  

 

 

 

Phạm Quốc Vương 

 


		2025-09-10T09:36:54+0700


		2025-09-10T13:13:35+0700


		2025-09-10T13:13:35+0700


		2025-09-10T13:13:35+0700


		2025-09-10T13:13:35+0700




